МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 11 г. Бор

П Р И К А З

26.08.2024                                                                                № 377-о

Об  организации работы ШСК в 2024-2025 учебном году
  На основании Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 23.03.2020 № 117 "Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами" (Зарегистрирован 23.04.2020 № 58189), в целях формирования потребности в здоровом образе жизни и систематических занятий спортом, а также в целях вовлечения обучающихся в занятия физической культуры и спорта
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить работу школьного спортивного клуба  «Старт» на базе МАОУ СШ № 11 г. Бор
2. Назначить  руководителем школьного спортивного клуба и ответственным за организацию работы ШСК А. Ю. Кузина, учителя физической культуры.
3. Утвердить план работы школьного спортивного клуба на 2024 год (приложение 1).
4. Осуществлять помощь педагогам школы в планировании работы по спортивному  направлению.
5. Утвердить списочный состав школьного спортивного клуба «Старт» (Приложение 2)
6. Заместителю директора, Казаковой Е.Н., контролировать работу руководителя школьного клуба « Старт». Отслеживать работу по подготовке учащихся к соревнованиям, конкурсам  и смотрам.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на Казакову Е.Н., заместителя директора.

Директор        ____________         Н.В. Михайлусенко

[bookmark: _GoBack]